Diário   Oficial Página 38   quinta-feira, 02 de Abril de 2020 Nº 27.724

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1157705:38>

TERMO DE FRACASSO
O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017,
Declara FRACASSADOS os Lotes 01, 02, 03 e 04, do procedimento
licitatório - Pregão Eletrônico 001/2020/SEPLAG, Processo Administrativo
n.° 474.417/2019/SEPLAG, o qual tem por objeto o  Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Copos Descartáveis em atendimento à
demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

    Cuiabá, 18 de março de 2020.
Basilio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<END:1157705:38>
<BEGIN:1157714:38>

TERMO DE FRACASSO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de
10/02/2017,  Declara FRACASSADOS os Lotes 01 e 02 do procedimento
licitatório - Pregão Eletrônico 004/2020/SEPLAG, Processo Administrativo
n.° 611.305/2019/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento
de Água Mineral Natural (garrafão 20 Litros), em atendimento à demanda
dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá, 18 de março de 2020.
Basilio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<END:1157714:38>
<BEGIN:1157744:38>

TERMO DE FRACASSO E DESERTO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de
10/02/2017,  Declara FRACASSADOS os Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08,
09, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37,
39, 40, 42, 43, 45, 46 e 47, e DESERTOS os Lotes 07, 11, 13, 16, 22, 23,
24, 25, 29, 33, 38, 41 e 44,  do procedimento licitatório - Pregão Eletrônico
006/2019/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 639.375/2017/SEGES-
SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios - Parte 2 - HORTIFRUTI, para atender
aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

Cuiabá, 19 de março de 2020.
Basilio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<END:1157744:38>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1157728:38>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo n.º 514152/2019/SEMA
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: LIDERANÇA SERVIÇOS TERCEIRADOS LTDA-ME -
CNPJ nº 16.968.052/0001-96.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem
NOTIFICAR a empresa LIDERANÇA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, na
pessoa da representante legal, Sra. Priscila Analu da Silva Previato, da
decisão de apuração de responsabilidade contratual, que entendeu pela
aplicação da penalidade de multa moratória no percentual de 10% (dez
por cento) sobre o valor devido no mês da ocorrência, que perfaz o valor
de R$ 425,82 (quatrocentos e vinte e cinto reais e oitenta e dois centavos),
pela inexecução parcial em razão do descumprimento das cláusulas 3.4,
3.5 e 8.51 do Contrato n. 010/2018/SEMA. Fica a empresa notificada para,
querendo, apresentar RECURSO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, que
deverá ter início em 22/04/2020 conforme estabelece o Decreto Estadual n.
417 de 20/02/2020, no e-mail: contratos@sema.mt.gov.br. Cópia integral do
processo encaminhado via e-mail. Fica ainda a empresa ciente que a multa
poderá ser quitada administrativamente no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
através de depósito identificado em conta.
(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica
SAAS/SEMA/MT
<END:1157728:38>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1157669:38>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 021/2019/SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer
n°1714/SGAC/PGE/2019 e demais documentos e justificativas juntados aos
autos do Processo n° 131854/2019 e A U T O R I Z O a contratação por INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO da empresa INDÚSTRIA DE MATERIAL
BÉLICO DO BRASIL - IMBEL, inscrita no CNPJ N° 00.444.232/0007-24,
para fornecimento de pistolas IMBEL .40 TC MD6, para atender a demanda
do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso, no global de R$
365.149,00 (trezentos e sessenta e cinco mil e cento e quarenta e nove
reais). Com fulcro no artigo 25, I da Lei 8.666/1993, juntamente com demais
Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, D E T E R M I N O que a presente ratificação e
autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93 e no Diário Oficial da
União.

Cuiabá-MT, 27 de março de 2020.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP
<END:1157669:38>

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1157700:38>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020/SEDEC

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, através da
Pregoeira, torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 405951/2018,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020, cujo objeto é fornecimento/aquisição
e instalação/manutenção de um (01) elevador plataforma elevatória vertical
para acessibilidade conforme normas da ABNT, com finalidade de atender
as necessidades do Complexo Turístico e Histórico de Mimoso (Memorial
Rondon), municipio de Santo Antônio do Leverger-MT, foi aberto no dia 31
de Março de 2020, às 09:00 hs (horário local), Lote Único e foi declarado
FRACASSADO.

Cuiabá-MT, 31 de Março de 2020.
ANGELA MARIA DA SILVA BASTOS ZUBA

Pregoeira Oficial da SEDEC-MT
Original Assinado

<END:1157700:38>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1157751:38>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 186/2020/
GP/DETRAN/MT de 05 de março de 2020, com publicação no Diário Oficial
em 06 de março de 2020, torna público para conhecimento dos interessados
o Pregão Eletrônico nº 03/2020/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de locação de containers tipo almoxarifado, escritório e banheiro.
LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 02/04/2020 até às 08h30min do dia 22/04/2020 (horário local).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/04/2020 ÀS 09h00min (horário local).
RETIRADA DO EDITAL: http://www.gestao.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.
INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 01 de abril de 2020.
MAIKO FRAIDA FERREIRA

Pregoeiro - DETRAN/MT
<END:1157751:38>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT